

公司代码：600857

公司简称：宁波中百

宁波中百股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

3 未出席董事情况

未出席董事职务	未出席董事姓名	未出席董事的原因说明	被委托人姓名
董事	张冰	因公请假	严鹏
董事	徐日光	因公请假	叶平

- 4 本半年度报告未经审计。

5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

报告期内的半年度利润不进行分配或公积金转增股本。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	宁波中百	600857	首创科技、G工大、工大首创

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	严 鹏	
电话	(0574) 87367060	
办公地址	浙江省宁波市海曙区和义路77号汇金大厦21层董事会秘书办公室	
电子信箱	yanpeng@600857.com.cn	

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,189,188,642.51	824,483,215.55	44.23
归属于上市公司股东的净资产	506,088,355.31	202,704,109.20	149.67
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增

	(1-6月)		减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-16,030,761.81	-24,761,325.10	不适用
营业收入	482,214,732.66	484,106,354.92	-0.39
归属于上市公司股东的净利润	33,663,481.43	25,493,726.02	32.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,218,984.60	18,630,287.62	67.57
加权平均净资产收益率(%)	7.67	14.26	减少6.59个百分点
基本每股收益(元/股)	0.150	0.114	31.58
稀释每股收益(元/股)	0.150	0.114	31.58

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				12,486		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
西藏泽添投资发展有限公司	境内非国有法人	15.78	35,405,252		冻结	35,405,252
竺仁宝	境内自然人	8.42	18,884,000		冻结	18,884,000
宁波鹏渤投资有限公司	境内非国有法人	5.65	12,671,491		无	
中国新纪元有限公司	境内非国有法人	3.71	8,320,000		无	
郑素娥	境内自然人	3.57	7,999,948		无	
宁波慧力国际贸易有限公司	境内非国有法人	2.00	4,484,909		无	
宁波鹏源资产管理有限公司	境内非国有法人	1.89	4,230,069		无	
李冰霖	境内自然人	1.82	4,088,808		无	

毛柳谊	境内自然人	1.05	2,346,014		无	
杨亚平	境内自然人	0.95	2,124,426		无	
上述股东关联关系或一致行动的说明		报告期内上述股东中，宁波鹏渤投资有限公司、宁波慧力国际贸易有限公司与宁波鹏源资产管理有限公司为一致行动人，郑素娥与本公司实际控制人徐柏良先生的配偶郑素贞女士为姐妹关系；除此之外，公司未知其他股东是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2019年上半年，公司始终坚持“市场主导、需求引领、创新驱动、服务至上”的经营理念，较好地完成公司全年经营目标。报告期内，公司主要工作重点如下：

1、商业百货方面，提升形象，创新市场营销。针对市场形势和周边环境的变化，认真开展调研与形势分析，重点寻找符合目标顾客的“个性化、多元化”商品和服务需求，不断审视线下的经营布局，改善客户的消费体验。

2、物业资产管理方面，突出招商重点，树立服务品牌。报告期内，置业公司因地制宜突出招商重点，同时做好服务匹配，在物业服务、配套管理中体现出物业资产的附加值。

3、对外投资方面，本着稳妥原则，开展理财业务，上半年共实现理财含税收益318万元。

4、党建工作方面，按照“围绕经济抓党建，抓好党建促经济”的工作要求，对党群组织在促进企业可持续发展、创建和谐的劳动关系等方面给予积极的支持和配合，为企业的全面发展作出了不懈努力。报告期内，被宁波市委组织部评为五星级基层党组织。

报告期内，实现营业收入48,221.47万元，比上年同期48,410.64万元，减少189.17万元，减幅0.39%；实现利润总额3,997.90万元，比上年同期3,183.28万元，增加814.62万元，增幅25.59%；实现归属于母公司所有者的净利润3,366.35万元，比上年同期2,549.37万元，增加816.98万元，增幅32.05%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

详见第十节财务报告 五、重要会计政策及会计估计 26、重要会计政策和会计估计的变更

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用

董事长：应飞军

董事会批准报送日期：2019年8月16日